LEI COMPLEMENTAR N°010/2007

Dispõe sobre o quadro de cargos efetivos do Município e seus
respectivos Vencimentos e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AREZ -RN, usando da atribuição que lhe confere o Art. 38,VII da Lei Orgânica do Município- LOM

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizados a realizar de concurso público para os cargos, conforme  Órgãos da Administração
Municipal , constantes dos Anexo I,II e III.

Art.2º  Fica o Poder Executivo  autorizado a fixar os vencimentos dos cargos constantes nos anexo,conforme estabelecido no plano
de cargos e salários de cada Unidade Orçamentária e Administrativa do Município e nos termos  do art.    Da Lei Complementar
Municipal nº 003 de 04 de dezembro de 1997, publicada no Diário Oficial do Estado em 06 de janeiro de 1998( Regime Jurídico
Único dos Servidores Municipais-RJUSM), alterada pela Lei Complementar Municipal nº 008 de 09 de junho de 2006.

I- Os Profissionais do Magistério  estão vinculados ao Plano de Carreira e Remuneração  do Magistério estabelecido pela
Lei Complementar Municipal nº 004 de 30 de junho de 1998;

II- Os Profissionais de Saúde estão definidos na Lei Complementar Municipal nº 05 de 25 de abril de 2001 e Lei nº 405 de
24 de agosto de 2007;

III- Os demais servidores vinculados as Unidades Orçamentárias e Administrativas, conforme quadro especificados na Lei
Complementar Municipal nº 001 de  18 março de 1997 e combinado com a Lei Complementar Municipal  nº 005 de
25 de abril de 2001.

Art. 3° -A despesa da corrente Lei decorrerá, conforme previsão Orçamentária e Financeira  do exercício de 2008 e subseqüentes.

Art.4º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                    Gabinete da Prefeita, em 16  de  novembro   de 2007.

LUCIA DE SOUZA SANTOS
Prefeita MunicipaL.

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
Gabinete da Prefeita
Praça Getúlio Vargas, nº 270, Bairro Centro, Arez/RN - CEP 59.170-000
Fone: (0xx84) 242-2220  FAX: (0xx84) 242-2222
CNPJ (MF) 08.161.234/0001-22

ANEXO I

LEI COMPLEMENTAR Nº010   /2007
QUADRO DO PESSOA DE APOIO

ITEM ESPECIFICAÇÕES
01

CARGO VAGAS
VENCIMENTO

13 Almoxarife             3
380,00

17 Coveiro            04
380,00

47 Mensageiro             3
380,00

48 Motorista Habilitação B             2
380,00

49 Motorista Habilitação D             5
380,00

52 Pedreiro             2
380,00

65 Tratorista             2
380,00

67 Vigia           76
380,00

  TOTAL        97

AREZ/RN, 16 de outubro  de 2007.

LUCIA DE SOUZA SANTOS
Prefeita Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
Gabinete da Prefeita
Praça Getúlio Vargas, nº 270, Bairro Centro, Arez/RN - CEP 59.170-000
Fone: (0xx84) 242-2220  FAX: (0xx84) 242-2222
CNPJ (MF) 08.161.234/0001-22

ANEXO II

QUADRO DE PESSOAL – NÍVEL MÉDIO
 LEI  COMPLEMENTAR Nº  10   /2007

 CARGO VAGAS
VENCIMENTO

01 Agente Administrativo           61
380,00

02 Agente Comunitário de Saúde           10
380,00

03 Agente de Saneamento             2
380,00

04 Agente de Vigilância Ambiental           10
380,00

08 Auxiliar de Dentista             4
380,00

09 Auxiliar de Enfermagem             8
380,00

10 Auxiliar de Farmácia             4
380,00

11 Auxiliar de Laboratório             3
380,00

18 Digitador            18
380,00

55 Recepcionista            10
380,00

56 Téc. de Comunicação em Publicidade e
Propaganda             1

380,000

57 Técnico Ambiental             1
380,00

58 Técnico de Construção Civil             2
380,00

59 Técnico de Enfermagem           30
380,00

60 Técnico de Saneamento             1
380,00

61 Técnico em agricultura             1
380,000

62 Técnico em Contabilidade             6
380,000

63 Técnico em Turismo             1
380,00

65 Tratorista             2
380,000

67 Vigia           76
380,00

  TOTAL        251

AREZ/RN, 16  de outubro  de 2007

LUCIA DE SOUZA SANTOS
PREFEITA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
Gabinete da Prefeita
Praça Getúlio Vargas, nº 270, Bairro Centro, Arez/RN - CEP 59.170-000
Fone: (0xx84) 242-2220  FAX: (0xx84) 242-2222
CNPJ (MF) 08.161.234/0001-22

QUADRO IV
VENCIMENTOS

CARGO CH VENCIMENTOS QUANT.
Agente Administrativo 40  horas 380,00 61
Agente Comunitário de Saúde 40  horas 380,00 10
Agente de Saneamento 40  horas 380,00 02
Agente de Vigilância Ambiental 40  horas 380,00 10
Arquiteto 40  horas 448,00 01
Arquivista 40  horas 380,00 02
Assistente social 40  horas 448,00 03
Auxiliar de Dentista 40  horas 380,00 04
Auxiliar de Enfermagem 40  horas 380,00 08
Auxiliar de Farmácia 40  horas 380,00 04
Auxiliar de Laboratório 40  horas 380,00 03
Auxiliar de Serviços Gerais 40  horas 380,00 92
Almoxarife 40  horas 380,00 03
Bibliotecário 40  horas 448,00 03
Cirurgião Dentista 40  horas 448,00 04
Contador 40  horas 448,00 03
Coveiro 40  horas 380,00 04
Digitador 40  horas 380,00 18
Docente c/Licenciatura em Educação Artística-Professor-P5 40  horas 907,20 02
Docente c/Licenciatura em Ciências-Professor-P5 40  horas 907,20 05
Docente c/Licenciatura plena em Educação Física-Professor-P5 40  horas 907,20 01
Docente c/Licenciatura Plena em Teologia-Professor-P5 40  horas 907,20 02
Docente c/Licenciatura Plena em História-Professor –P5 40  horas 907,20 05
Docente c/Licenciatura Plena em inglês-Professor-P5 40  horas 907,20 04
Docente c/Licenciatura Plena em Matemática-Professor-P5 40  horas 907,20 06
Docente c/Licenciatura Plena em Pedagogia-Professor-P5 40  horas 907,20 43
Docente c/Licenciatura em Geografia-Professor-P5 40  horas 907,20 05
Docente c/Licenciatura Plena Língua Portuguesa-Professor-P5 40  horas 907,20 06
Docente com Magistério-Professor-P1 40  horas 714,24 18
Economista 40  horas 448,00 02
Eletricista 40  horas 380,00 01
Enfermeiro 40  horas 448,00 08
Engenheiro Civil 40  horas 448,00 02
Farmacêutico 40  horas 448,00 04
Farmacêutico Bioquímico 40  horas 448,00 06
Fisioterapeuta 40  horas 448,00 03
Fonoaudióloga 40  horas 448,00 02
Médico Anestesista 40  horas 448,00 01
Médico Cardiologista 40  horas 448,00 01
Médico Clínica Médica 40  horas 448,00 10
Médico Gastroenterologista 40  horas 448,00 01
Médico Ginecologista/obstetra 40  horas 448,00 03
Médico Oftalmologista 40  horas 448,00 01
Médico Otorrino 40  horas 448,00 01
Médico Pediatra 40  horas 448,00 02
Médico Psiquiatra 40  horas 448,00 01
Mensageiro 40  horas 380,00 03
Motorista Habilitação- B 40  horas 380,00 02
Motorista Habilitação-D 40  horas 380,00 05
Nutricionista 40  horas 448,00 03
Pedagogo com especialização em educação 40  horas 448,00 10
Pedreiro 40  horas 380,00 02
Psicopedagogo 40  horas 448,00 03
Psicólogo 40  horas 448,00 05
Recepcionista 40  horas 380,00 10
Tec. De Comunicação em Publicidade e Propaganda 40  horas 380,00 01
Técnico Ambiental 40  horas 380,00 01
Técnico de Construção Civil 40  horas 380,00 02
Técnico de Enfermagem 40  horas 380,00 30
Técnico de Saneamento 40  horas 380,00 01
Técnico em Agricultura 40  horas 380,00 01
Técnico em Contabilidade 40  horas 380,00 06
Técnico em Turismo 40  horas 380,00 01
Terapeuta Ocupacional 40  horas 448,00 01

Tratorista 40  horas 380,00 02
Veterinário 40  horas 448,00 01
Vigia 40  horas 380,00 76
TOTAL   547

AREZ/RN,16 de outubro de 2007.

Lucia de Souza Santos
Prefeita Municipal